Idem colligū ex multis d. Thomae principijs, quae nullo pacto cum praedicta phisica p̄determinatione coherant.
Nam si hōi motionem antecedentem, quae uolunt illi eas oēs liberas, et contingentes amoueri dōr
ad suos effectus, d. Thom. agnouisset, nihil laborasset in explicando, quae ratione, infallibilis in Deo sit dōr
futurorū contingentium, si haec efficaci uoluntate p̄determinet. nec ad coexistētiā eorū omnium
in certitudine i. a. q. q. 14. ar. 13. et saepe alias confugisset, quae difficilis est explicatu.

Grateca si eadem p̄determinationes officiales annotasset, non distinxisset diuinam uol.^{tem} ex Damascenū

2. de fide c. 9. in antecedentem, et consequentem, ut fuit i. p. q. 19. ar. 6. ad i. et i. dist. 7. q. 1. ar. 1. et panim alias. Nam voluntas antecedens, quam docet posse non impleri quia non fectum in effectu in dubio circumstantijs coherere, ad pot. cum hmoi predestinatione effici, cui semper, et infallibiliter determinatus effectus adhaeret. Nec erat cur praemissa distinctione actus voluntatis in primu, et sequentes doceret vocem.

Ad haec 3. con. Senes c. 70. minime dicitur eundem effia produci tam a Deo, cum ab inferiori agente. Veram ab utroq. immediate. Nam media est illa predestinatio, ante cuius Deus immediate ageret in causa inferiorem potius, quam in effectum, Neg. praetera in 2. dist. i. q. 1. ar. 4. corp., et ad 3. dicitur eundem actioe promanare a causa prima, et 2. et 2. am determinare prima, potius quam determinari a p. et q. con. Sen. c. 66. cone 5. ubi haec habet Secunda agentia sunt quasi particulantes, et determinantes actionem primi agentis.

Denique q. 6. vent. ar. 3. con. erat, cum pro explicanda scititudine predestinationis confugisset ad aux. et adminicula a Deo parata predestinati, quibus ij. infallibiliter vi alicuius illor. consentiant eadem predestinatione cuiuslibet actus in particulari. sic n. sic Innocentius additae respectu alicuius ex pluribus. Uno modo in quantum una causa singularis producit effectum suu ex ordine divinae providentiae. Alio modo quando ex concursu causarum multarum contingit, et deesse possibilem pervenitur ad unum effectum, quatu unamquamq. Deus ordinat ad consequentem effectum loco eius, qua debuit, vel ne aliter debeat. Item explicat exemplo cum subdit. Et hoc modo et in predest. lib. 1. n. 1. ar. 1. Debere pot. a salute. tamen in eo, quem Deus predestinat ut adminicula preparat, quos vel non cadat, vel si cadat, pot. cessat, sicut exhortationes et suffragia orationu, donu grae, et alia hmoi, quibus adminiculatur homo ad salutem. Ca. 1. Thomas uniuo priori modo ordinationis efficiat ad posteriore recurrit, ut arbitrij libertatem cum predestinat. certitudine conciliet. Quod si predestinatione efficiat cuiuslibet actus agnovisset, praetermissio. potens, qui est omnino superfluous, posita illa predestinat., pioce modum amplexatus erat. Ca. quibus et alij d. Thome principij aperte colligit, hmoi p. hmoi predestinationem, qua ita efficaciter praesentat vocem, eius determinatione praesentat, ut si ut. certitudo non possit omnino ignota fuisse d. Thome. quid aut. ipse intelligat, cum causas 2. moueri, et applicari docet a p. in declaratione et, et a nobis alibi copiosius, et a Suar. latissime tom. 1. p. sua Mengh. disp. 22. reb. 2. et 3.

Ca. d. Thome praep. toribus, discipulis, et sectatoribus.

Quod aut. ea quam nos sequimur, fuerit d. Thome sententia, et nos supra, atq. et hoc d. aperte colligitur.

quod eandem à suis præceptoribus laicit, suis discipulis tradidit, nec aliam præcipui cuius interpretes, et fa-
vores illi tribuunt.

Ex præceptoribus quidem Albertus Magnus p[ar]te sam. ca[us]t. ib. q. 69. memb. 3. ar. 2. ad argumenta pu-
p[ar]te particula p[ar] præsertim ad 9^m. licet prædeterminatio inquit præparet ibi p[ar]tem, et p[ar]tem, t[ame]n quia ibi
liber[um] arbitrii est p[ot] pot[er]e obstarali sp[irit]u s[an]c[t]o et operationi divina et p[ot] impedire ne conferatur ei.
Et in solutione ad ang[el]a p[ar]te particula 2^a. Hæc necessitas (scilicet ex suppositione antecedente) quia p[ar]tem
à futuro, quod futuram dependet à contingenti s[ed] causa venturam, et pot[er]e operari in contrarium, et po-
t[er]e obicem sp[irit]u s[an]c[t]o, et à quo p[ar]te causa non tollit modum sua causalitatis, eo quod sicut ait Damasc. de-
us non compellit virtutem in bonis, et ita ex illo impediri p[ot]t. Et p[ar]te 2. sam. ca[us]t. ib. q. 97. memb. 1. q[ui]
sine ostendit ad esse lib[er]i arb[itr]i nisi cesset e[ss]e operatione, quas p[ot]t facere, vel n[on] facere, sic vel al[ter] p[ar]tem

Alex. vero Alex. p[ar]te sam. q. 26. memb. 4. ar. 7. ex Damasceno sic ait. sicut Damascenus ait duplex est
providentia; una s[ed] acceptioem, alia s[ed] conceptione, et dicit quod providentia s[ed] acceptioem est, ubi
contingit esse accidentem, nec contradictionem, et hoc modo est de iis naturalibus, qua sunt ordinata
nec aliter possunt esse: providentia aut[em] s[ed] conceptione est de his, ubi contingit esse accidentem, et
contradictionem, et sic est in lib[er]i arb[itr]i. Deus n[on] dedit lib[er]i arb[itr]i ut consentiret, vel non consentiret bono
Cetera qua sequuntur satis ad rem nostram repetit et in solutionibus ad ang[el]a. Et q. 40. n[on] 4. in sol[ut].
ad 9^m. dicit inquit, quod quemadmodum dicit Damascenus, quod Deus omnia p[ro]gnoscit: non aut[em] o[mn]ia p[re]de-
terminat, p[ro]gnoscit aut[em] ea, qua sunt in nobis, hoc est in pot[er]e nostri arbitrii, ad aut[em] p[re]determinat
p[re]determinat aut[em], qua non sunt in nobis. dicit p[ar]te quod v[er]o b[e]n[e]placiti est cesset bonorum d[e]p[re]h[en]sio
aut[em] cum p[re]determinat[ur], ut eor[um] qua non sunt in pot[er]e arbitrii: et hæc sunt alligata nec[ess]e aut[em] sine p[ar]te
determinatione. et hoc modo est bonorum, qua sunt in pot[er]e arbitrii: sic n[on] vult illa bona, ut eor[um] p[ar]te
n[ost]ra facultati, et v[er]o. Et dicit si fiat contrarium, non fit contra eius v[er]o.

Ex discipulis S. Thoma episcopus sancti Agidii Columna Cardinalis in 12^o p[ar]te. 1^o dist. 5. q. 2. ar. 1.
vericulo: Venimus p[ar]te q. dicit. Et in p[ar]te ipse Deus, videlicet nos convenire, et nisi nobis tales motus
speciales fuerit, non conveniremur. Hoc est p[ar]te quod Damasc. dicit lib. 2. c. 30. ubi ait, q[uo]d ipse Deus
est o[mn]is boni p[ar]te principium, et causa, et sine eius cooperatione, et aia[re] impossibile est, bonum velle ad h[ab]e-
re. In nobis aut[em] est, ut ait permanere in virtute, et sequi Deum ad hanc vocationem, vel recedere à
virtute, quod est in malitiam fieri, et sequi diabolum ad hanc vocationem. Et dist. 7. q. 1. ar. 2. v[er]o. p[ar]te
aut[em] q. sicut aut[em] inquit alij impetus, s[ed] quos Deus movet ad p[ar]tem, qui si non essent, nulla esset cu-
ceptio p[ar]te. Hoc p[ar]te modo ut terminus, homo d[e]p[re]h[en]ditur p[ar]tem, quia Deus semper, vel quasi semper,
quandiu sumus viatores, facit h[ab]ere impetus in viciis n[ost]ris, quos possumus sequi, et n[on] sequi: sequendo
eos d[e]p[re]h[en]dimur p[ar]tem, n[on] sequendo remanemus in culpa.

Ca his qui d. Thoma doctrinā proficiunt, hanc nōm, ut gerardus d. Thom. nōm sectantur Item. quodlib. p.
 q. i. ar. i. Caput. in p. dist. 30. q. i. ad 2.ū principale et 3.ū cōn 4.ū Concl. et 2. dist. 20. q. i. ad 2.ū cōn 2.ū
 cōcl. Caiet. i. par. q. 14. ar. 13. et q. 19. ar. 1. et q. 23. ar. 7. Ferraricus i. cōn gen. c. 67. circa 1.ū cōnōn
 d. Thoma dicit 2.ū Questio ad arista Scoti et 3. cōn Lexo. cap. 19. versio. Ad huius euidentiā. presentim ibi
 homo autē est liberi arbitrij, pōtēq; divinā notione sequi, et non sequi. Lot. lib. i. de nat. et gra c. 10. sub in-
 nim, presentim ubi docet quicquid deus vult vult absolute, et quia dī benepliciti, fit, vult illud vult. eius
 quis scribet. quando autē cum lib. homine concurrat, nō vult illud fieri, nisi salua libera vult. que dī
 circa deo certū pot. Et lib. a. iniarum in explicat. suat, opinionū, quas addidit ad finē huius libri
 4. vult quidam vult, ait voluisse quoddā suam hanc vult opinionē dicitur inquit, quō nimia tribue-
 rim lib. arb. in iustificacionis causa, et tū salua semper Eccl. Catholica sententia, arbitror necesse. sic dicit,
 Et infra, idem Jo. test. confirmans c. 6. Homo pot. venire ad me nisi pater, qui me misit, traxerit eum,
 subiuverit, inquit totus, qui audit, et dicit, venit ad me, quasi in nobis pot. sit trahenti avertire,
 aut dimittere, atq; ita in hac sententia pōtē totus, ut cum multa ex ijs, que antea scripserat censoravit et
 loco, hanc iterū confirmet, et quasi testamento conjuncta pōtēis tradat, Hieron. Perez in p. parte
 d. Thom. q. 23. ar. 7. s. vultio Notandi q; presentim ibi, non pōtēntur.

Atq; ut alios Thomistas huiusmodi suspensus reticemus, Magr. Mantus vir doctiss. et primarie olim Cathe-
 drae in salmuenti Academia professor ut Magr. Jo. Vire. publicus item in eadem Academia Theologiae
 professor, ambo ex domianensia familia iurissime cōn hanc p̄hiam p̄determinationē in suis p̄lectio-
 nibus disputarunt. Et quoniam accepimus adversarios, Cond. Solerū auctoritate, quasi is ab eorū nōm
 huiusmodi suam hanc p̄hiam p̄determinationē abnuere, opera p̄ctū huiusmodi huc partem aliquā ex di-
 putacionū mittere quas ille in suis v̄merarijs in p. parte, et p. 2. dicit, cum de hac et di-
 seruit accusati, eius n. p̄lectionis nōm ipsius manu conscripta apud nos sunt.

Solerus igr in p. parte q. 14. ar. 13. q. sua p. conclusionē hac dicit, deus concurrens cū causis 2.
 non ita concurrat, ut ipsas moueat, et applicet ad opus: sed una cum ipsis immediate producat effectus,
 id que multis rōnibus probat, et late infra cōcl. 3. que rursū literarū, et sanctorū Patrum testimo-
 nijs, et multarū p̄ctā rationū nōmēntis specie confirmat. Et in q. 19. d. Thoma ar. 1. sub 2. ubi
 Cocceani suam locū superius allatis optime defendit, hanc habet si alterā suam defendamus, q; mihi vult
 est superius quod 2. causa non agit nota à deo, sed simul cū deo, et ipsis 2. ut p̄ctā a quo deter-
 minare ad exercitium, tunc non valet doctrina Scoti et nōmēntis in materia de p̄ q. 19. ar. 7. q. vult
 post dubium 4. cōcl. 3. Aliud est, inquit, auct. efficax ex parte hōis p̄ctā a sufficiat auct.
 si homo quod in se est facit ad dicentiēdo fieri efficax: si vero dicentiēnt merum sufficiat. Unde p̄ctā

sic efficax, vel sufficiens, in his est pot. volentis, vel volentis cooperari Deo. Et hoc p[ro]bat ex Conc. Vind. sess. 6.
can. 4. ubi dicitur arb[itr]i[um] sic à Deo moueri, ut possit dissentire et non dissentire. Si p[ro]t[er] dissentire dissen-
tiat: erit iam aux[iliu]m sufficiens: si aut[em] n[on] pot[est], non dissentiat, erit p[ro]t[er] efficax. Igr[is] h[oc] est facere in se aliq[ui]d
aux[iliu]m efficax, vel inefficax. It[em] 2[us] quia atq[ue] erit nullu[m] aux[iliu]m sufficiens: nam vel homo pot[est] in hoc operari,
vel non, si non, igr[is] non est sufficiens, si pot[est] operari: erit p[ro]t[er] efficax. Et in peculiari quodam tractatione
de gra uero eand[em] questione cap. 9. Thom. ar. 7. dub. 1. dicit aux[iliu]m sufficiens est, quo potest homo se ad
let operari, efficax est quo de facto operatur: non sic est intelligenda ista distinctio, quasi sit semper ex
parte Dei. nam ex parte hominis et est, quod aux[iliu]m sit sufficiens, vel efficax: si n[on] homo acceptat Dei
aux[iliu]m sufficiens, fit efficax, et si resistit, manet sufficiens. Igr[is] cum in hominis sit potest[er] resistere, vel ac-
ceptare Dei aux[iliu]m, ipsius est efficax conditio: cum hoc t[ame]n est quoddam aux[iliu]m diuini magnu[m], quo t[er] resistere
potest homo, et de facto conuertitur, cognoscit n[on] Deum, quo conuertet[ur] homo, et hoc pot[est] dici efficax. Hæc
volens.